22می‌1960، شیلی
9.5 ریشتر

بزرگ‌تریــن زلزلــه‌ای کــه در تاریــخ بــه وقــوع پیوســته، زلزلــه
9.5ریشــتری 1960در جنــوب شــیلی اســت کــه منجــر بــه

کشته‌شدن حدود 1655نفر و زخمی شدن هزاران نفر شد.

28 مارس 1964، آلاسکا
9.2 ریشتر

زمیــن لــرزه‌ای بــا بزرگــی 9.2ریشــتر بــود کــه 26مــارس
1964)هفتــم فروردین 1343( در آلاســکا به وقوع پیوســت.
ایــن زلزلــه در عمــق 23کیلومتــری زمین بــه وقوع پیوســت و

باوجود خسارات فراوان تنها 139کشته برجای گذاشت.

سوماترای اندونزی
9.1 ریشتر

یکی از مرگبارترین زلزله‌های تاریخ 26دســامبر 2004)ششم
دی 83( در نزدیکــی جزیــره ســوماترای اندونــزی بــه وقــوع
پیوست.این زلزله باعث کشته شدن نزدیک به 230هزار نفر
و بی‌خانمان شدن نزدیک به یک‌میلیون و 700هزار نفر شد.

توهوکوی ژاپن، مارس 2011
9 ریشتر

11مارس سال 2011، زلزله‌ای به قدرت 9ریشتر ژاپن را لرزاند.
زلزله‌ای کــه به‌گفته دانشــمندان، محور کره زمیــن را جابه‌جا
کرد. در این زلزلــه، بیش از 20هــزار نفر جان خود را از دســت
دادنــد و450هــزار نفــر بی‌خانمــان شــدند. ســونامی ناشــی
از زلزلــه به ســایت هســته‌ای فوکوشــیما دایچی آســیب زد و

هزاران نفر را آواره کرد.

کامچاتکای روسیه
9 ریشتر

این زلزله چهارم نوامبر 1952)13آبان 1331( به وقوع پیوست
و به دنبال اين زلزله یك ســونامی شــکل گرفــت. در آن زمان
»کامچاتــکا« فقــط 6هــزار نفــر جمعیــت داشــت کــه نزدیک
به نیمــی از ایــن جمعیــت، یعنــی 2336نفــر براثــر ایــن زلزله

کشته شدند.

ساحل اکوادور
8.8 ریشتر

117ســال پیــش یعنــی 13ژانویــه 1906)11بهمــن 1284( زمین
در مرز کلمبیا و اکوادور لرزید و منجر به کشــته شــدن حدود